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สาส์นจากบริษัทจดัการ 

เรียน  ท่านผูถื้อหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บริษทั”) ขอนาํส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ 

สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต (MS-MONEY) สาํหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัท่ี 1 กมุภาพนัธ์ - 31 กรกฎาคม 2563 

บริษทัประกอบธุรกิจจดัการกองทุนรวม และธุรกิจจดัการกองทุนส่วนบุคคล โดย ณ วนัท่ี 31 กรกฎาคม 2563 บริษทัมีมูลค่า

ทรัพยสิ์นสุทธิภายใตก้ารจดัการรวมทั้งส้ิน 6,058,818,312.33 บาท (ยงัรวมมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้ว

กระโดด (MN-DYNAMIC))* 

ปัจจุบนั บริษทัมีกองทุนรวมภายใตก้ารจดัการทั้งส้ิน 16 กองทุน* ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมทีล่งทุนในต่างประเทศ 10 กองทุน คอื 
 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ไชน่า แวลู เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อินเดีย เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิเมอร์จ้ิง อีสเทอร์น ยโุรป เอฟไอเอฟ  • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควต้ีิ เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ ยเูอส แบงค ์อิควต้ีิ เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ยโูรเป้ียน โกรท เอฟไอเอฟ  • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วไกล 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฮลธ์แคร์ เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควต้ีิ พลสั เอฟไอเอฟ 

กองทุนรวมหุ้นในประเทศ 2 กองทุน คอื 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ อิควต้ีิ  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควต้ีิ ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงนิ 1 กองทุน คอื 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต  

กองทุนรวมหุ้นระยะยาว (LTF) 1 กองทุน แบ่งเป็น 3 ชนิดหน่วยลงทุน คอื  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว ชนิดลดหยอ่นภาษี 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว ชนิดไม่ไดล้ดหยอ่นภาษี 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว ชนิดเพ่ือการออม 

และกองทุนรวมเพือ่การเลีย้งชีพ (RMF) 2 กองทุน คอื  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฟลก็ซิเบ้ิลฟันด ์เพ่ือการเล้ียงชีพ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควต้ีิ เพ่ือการเล้ียงชีพ 

บริษทัขอขอบพระคุณท่านผูถื้อหน่วยลงทุนท่ีใหค้วามไวว้างใจเราเป็นผูบ้ริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษทัจะพิจารณาการลงทุน

อย่างระมดัระวงัและรอบคอบ เพ่ือประโยชน์สูงสุดท่ีจะเกิดแก่ผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่าน ทั้ งน้ี บริษทัยงัคงมุ่งมัน่ท่ีจะนําเสนอ

ผลิตภณัฑ ์และปรับปรุงคุณภาพการขายและการบริการ ตลอดจนสร้างความสมัพนัธ์อนัดีกบัผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านต่อไป 

  

                                                          ขอแสดงความนบัถือ 

 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั 

 

กรุงเทพฯ : กนัยายน 2563 
_____________________________ 
หมายเหตุ: *กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วกระโดด (MN-DYNAMIC) เขา้เง่ือนไขการเลิกกองทุน เน่ืองจากมีผูถื้อหน่วยลงทุนลดลง
เหลือนอ้ยกวา่ 35 ราย จึงไดป้ระกาศยติุการรับคาํสัง่ซ้ือและคาํสัง่ขายคืนหน่วยลงทุนตั้งแต่วนัท่ี 8 กนัยายน 2563 
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1ประวตับิริษัท 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย)”) ก่อตั้งข้ึนเม่ือวนัท่ี 20 ตุลาคม 

2549 ดว้ยทุนจดทะเบียนจาํนวน 100 ลา้นบาท โดยไดรั้บใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลกัทรัพยป์ระเภทจดัการกองทุนรวมและ

กองทุนส่วนบุคคลจากกระทรวงการคลงั ซ่ึงอยู่ภายใตก้ารกาํกบัดูแลของสํานักงานคณะกรรมการกาํกบัหลกัทรัพยแ์ละตลาด

หลกัทรัพย ์โดยบริษทัได ้จดทะเบียนเพ่ิมทุน 7 คร้ัง ดงัน้ี  

 คร้ังท่ี 1 : วนัท่ี 7 กนัยายน 2554 จาํนวน 80 ลา้นบาท เป็น 180 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 2 : วนัท่ี 13 มิถุนายน 2557 จาํนวน 45 ลา้นบาท เป็น 225 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 3 : วนัท่ี 29 มีนาคม 2559 จาํนวน 25 ลา้นบาท เป็น 250 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 4 : วนัท่ี 5 พฤษภาคม 2560 จาํนวน 52 ลา้นบาท เป็น 302 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 5 : วนัท่ี 10 พฤษภาคม 2561 จาํนวน 50 ลา้นบาท รวมเป็น 352 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 6 : วนัท่ี 19 ธนัวาคม 2562 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 368 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 7 : วนัท่ี 6 มิถุนายน 2563 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 384 ลา้นบาท 

 

คณะกรรมการของบริษัทจดัการ (ข้อมูล ณ กนัยายน 2563) 

1. นายไมเคิล พาร์คเกอร์  ประธานกรรมการ 

2. นายเจียนอาน่ี เฟียคโก ้  กรรมการ 

3. นายไมเคิล รีด  กรรมการ 

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์ กรรมการ 
 

 

คณะผู้บริหารของบริษัทจดัการ (ข้อมูล ณ กนัยายน 2563) 

1. นายไมเคิล รีด ประธานเจา้หนา้ท่ีบริหาร 

2. นายสุเมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์  รองประธานเจา้หนา้ท่ีบริหารและประธานเจา้หนา้ท่ีสายงานการลงทุน 

3. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์   ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานบริหารช่องทางจดัจาํหน่าย 

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์ ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 

5. นายพีรภทัร ฝอยทอง ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายกฎหมายและกาํกบัดูแลกิจการ 

6. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายปฏิบติัการ 

7. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั  ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายตราสารหน้ี 
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ภาวะเศรษฐกจิและแนวโน้มตลาดตราสารหนี ้

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต มีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ ณ วนัท่ี 31 กรกฎาคม 2563 อยูท่ี่ 92.85 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่า

ทรัพยสิ์นสุทธิต่อหน่วยลงทุน 11.6524 บาท โดยมีผลตอบแทนยอ้นหลงั 6 เดือน อยูท่ี่ 0.11% เทียบกบัเกณฑม์าตรฐาน (55% Total 

Return of ThaiBMA Zero Rate Return Index ระยะเวลา 3 เดือน + 45% อตัราดอกเบ้ียเงินฝากประจาํระยะเวลา 3 เดือน ประเภท

บุคคลธรรมดาวงเงินน้อยกวา่ 5 ลา้นบาท เฉล่ียของ 3 ธนาคารพาณิชยข์นาดใหญ่ ไดแ้ก่ ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และ

ธนาคารไทยพาณิชย ์หลงัหักภาษี) ซ่ึงอยูท่ี่ 0.44% ทั้งน้ี ณ ส้ินเดือนกรกฎาคม กองทุนมีสัดส่วนการลงทุนในตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ 

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย อยูท่ี่ 96.89% และเงินฝากธนาคารและทรัพยสิ์นอ่ืน 3.11%  

ภาวการณ์การลงทุนในตราสารหนี ้ 

สําหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัที ่1 กมุภาพนัธ์ ถึงวนัที ่31 กรกฎาคม 2563 

เดือนกมุภาพนัธ์ 2563 การเคล่ือนไหวของเสน้อตัราผลตอบแทนของพนัธบตัรรัฐบาลไทยปรับตวัลดลง โดยมีสาเหตุจากความกงัวล

หลงัจากการแพร่กระจายอย่างรวดเร็วของโคโรนาไวรัส (COVID-19) จากจีนไปยงัหลายประเทศทัว่โลก ส่วนในเดือนมีนาคม      

เสน้อตัราผลตอบแทนพนัธบตัรรัฐบาลไทยปรับตวัชนัข้ึนอยา่งมาก เน่ืองจากการเทขายตราสารหน้ีจาํนวนมหาศาลกวา่ 9.5 หม่ืนลา้น

บาทภายในเดือนเดียวโดยนกัลงทุนต่างชาติ อนัมีสาเหตุมาจากการแพร่กระจายของ COVID-19 ไปกวา่ 200 ประเทศทัว่โลก ส่งผลให้

เกิดการไถ่ถอนอย่างต่ืนตระหนกในกองทุนตราสารหน้ีตามมาและทาํให้เกิดการขาดสภาพคล่องอยา่งรุนแรง (Liquidity Crunch)    

ในตลาดตราสารหน้ีไทย โดยเฉพาะตลาดตราสารหน้ีเอกชนซ่ึงส่งแรงกดดนัอยา่งมากต่อการกาํหนดราคามูลค่ายติุธรรม (Mark-to-

Market) และการคาํนวณราคาสินทรัพยสุ์ทธิ (NAV) และในทา้ยท่ีสุดนาํมาซ่ึงการไถ่ถอนอยา่งต่อเน่ือง ดงันั้นทางธนาคารแห่ง

ประเทศไทย (ธปท.) สาํนกังานคณะกรรมการ กลต. และสมาคมตราสารหน้ีไทยจึงไดร่้วมมือกนัออกมาตรการแทรกแซงเพ่ือเสริม

สภาพคล่องใหก้บักองทุนและตลาดตราสารหน้ี  

ในไตรมาสท่ี 2/2563 เส้นอตัราผลตอบแทนพนัธบตัรรัฐบาลไทยปรับตวัชนัข้ึนเล็กน้อยโดยมีสาเหตุจากการหดตวัของสภาวะ

เศรษฐกิจทัว่โลกจากผลกระทบของโรคระบาด COVID-19 ท่ีทาํใหเ้กิดการปิดเมืองและหา้มเดินทางระหวา่งประเทศ สาเหตุดงักล่าว

ทาํใหมี้ความเป็นไปไดสู้งท่ี GDP และเงินเฟ้อของประเทศไทยในปี 2563 จะติดลบ ขณะท่ี ธปท. ประกาศปรับลดดอกเบ้ียลง 25 bps 

เหลือ 0.50% เม่ือวนัท่ี 25 พฤษภาคม 2563 นอกจากน้ี บรรยากาศของตลาดตราสารหน้ีภาคเอกชนปรับตวัแยล่งเน่ืองจากกรณีการผิด

นดัชาํระหน้ีของ บมจ.การบินไทย 

ณ ส้ินเดือนกรกฎาคม เส้นอตัราผลตอบแทนพนัธบตัรรัฐบาลไทยแทบจะไม่เปล่ียนแปลงจากเดิมท่ามกลางการหดตวัของสภาวะ

เศรษฐกิจทัว่โลก อยา่งไรก็ตาม การกลบัมาเปิดเศรษฐกิจอีกรอบในหลายประเทศมีผลลพัธ์ท่ีแตกต่างกนั (ตวัอย่างเช่น ในอเมริกา

เหนือมีจาํนวนผูติ้ดเช้ือรายวนัสูงข้ึนแต่ในเอเชียและยโุรปลดลง) นอกจากน้ียงัมีการติดเช้ือระลอกท่ี 2 ในบางประเทศ (เช่น อินเดีย, 

ญ่ีปุ่น และ เกาหลีใต)้ ทั้งน้ี อตัราผลตอบแทนจากพนัธบตัรท่ีสั้นมาก (อาย ุ0-1 ปี) เพ่ิมข้ึน 1-2 bps ส่วนอตัราดอกเบ้ียอาย ุ10 ปีลดลง 

1 bps เป็นผลมาจากการคงดอกเบ้ียนโยบาย 

ภาวะเศรษฐกจิ 

จากมาตรการปิดเมืองและมาตรการห้ามนกัท่องเท่ียวเขา้ประเทศ ส่งผลให้การท่องเท่ียวหดตวัรุนแรง การส่งออกอ่อนแอทั้งในภาค

ยานยนต์ อุปกรณ์ และสินคา้เกษตร ดชันีภาคบริการลดลง รวมทั้งดชันีการลงทุนภาคเอกชนยงัคงน่าผิดหวงั โดย GDP ของไทยปี 

2562 ขยายตวัท่ี 2.4% เทียบกบั 4.2% ในปี 2561 ขณะท่ีในไตรมาสแรกและท่ีสองของปี 2563 GDP หดตวั -1.8% และ -12.2% 

ตามลาํดบั ทาง ธปท.จึงไดป้รับคาดการณ์ GDP ปี 2563 จาก -5.3% เป็น -8.1% และปรับคาดการณ์ปี 2564 จะขยายตวั +5.0% จาก 

+3.0% 
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แนวโน้มตลาดตราสารหนี ้

จากขอ้มูลเศรษฐกิจมหภาค เศรษฐกิจสหรัฐฯ ไดรั้บผลกระทบอยา่งหนกัจากการแพร่ระบาดของ COVID-19 การประกาศ GDP คร้ัง

แรกของสหรัฐฯ ในไตรมาส 2/2563 นั้นไดย้ืนยนัภาวะเศรษฐกิจถดถอยท่ี -32.9% เม่ือเทียบกบัคาดการณ์ตลาดท่ี -34.5% และ 

เน่ืองจากปัญหาการแพร่กระจายของ COVID-19 ไปทัว่โลก ทางคณะกรรมการนโยบายทางการเงิน FOMC ไดต้ดัสินใจลดอตัรา

ดอกเบ้ียอยา่งฉุกเฉินถึง 2 คร้ัง รวมกนัถึง 150 bps ทาํใหอ้ตัราดอกเบ้ียเหลือเพียง 0-0.25% นอกจากน้ี FED ไดย้ืนยนัวา่ระดบัดอกเบ้ีย

ควรจะคงอยูใ่นระดบั 0-0.25% ไปจนถึงปี 2565 และไดเ้ร่ิมซ้ือตราสารหน้ีภาคเอกชนโดยตรงเพ่ือรักษาระดบัส่วนต่างระหวา่งอตัรา

ผลตอบแทนของตราสารหน้ีภาคเอกชนกบัพนัธบตัรรัฐบาลไว ้ ดา้นธนาคารกลางยุโรป (ECB) ยงัคงรักษาขนาดโครงการซ้ือ

สินทรัพยฉุ์กเฉินสาํหรับโรคระบาดใหญ่ (Pandemic Emergency Purchase Programme หรือPEPP) จาํนวน 1.35 ลา้นลา้นยูโร 

นอกจากน้ีแลว้ประเทศผูน้าํกลุ่ม EU ไดต้กลงท่ีจะกระตุน้เศรษฐกิจดว้ยงบประมาณมูลค่า 750 พนัลา้นยโูรสาํหรับเศรษฐกิจถดถอย

ในคร้ังน้ี รวมถึงงบประมาณ 390 พนัลา้นยโูรสาํหรับการใหกู้ย้มืเพ่ือรักษาสภาพคล่อง ขณะท่ีสถานการณ์โรคระบาด COVID-19 ใน

ประเทศไทยดีข้ึนจากการประกาศปิดเมือง โดยตวัเลขผูติ้ดเช้ือทั้งหมดส่วนใหญ่เป็นผูท่ี้เดินทางมาจากต่างประเทศ ส่งผลให้รัฐบาล

ผอ่นคลายมาตรการต่างๆ มากข้ึน 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ มนันี่ มาร์เกต็ (MS-MONEY) 

นโยบายการลงทุน 

ลงทุนในตราสารทางการเงิน ตราสารแห่งหน้ี และ/หรือเงินฝาก และ/หรือทรัพย์สินอ่ืนท่ีมีคุณภาพตามท่ีสํานักงาน

คณะกรรมการ ก.ล.ต. กาํหนด โดยการลงทุนในประเทศจะเนน้ลงทุนในตราสารท่ีมีอนัดบัความน่าเช่ือถือท่ีสามารถลงทุนได้

ตามท่ีสาํนกังานคณะกรรมการ ก.ล.ต. กาํหนด 

ตราสารท่ีกองทุนลงทุนจะตอ้งมีกาํหนดชาํระคืนเม่ือทวงถามหรือเม่ือไดเ้ห็นหรือจะครบกาํหนดชาํระคืนไม่เกิน 397 วนั นบัแต่

วนัท่ีลงทุน โดยจะดาํรงอายเุฉล่ียแบบถ่วงนํ้ าหนกั (Portfolio Duration) ของกองทุน ณ ขณะใดขณะหน่ึงไวไ้ม่เกิน 92 วนั 

กองทุนอาจพิจารณาลงทุนในตราสารแห่งหน้ีท่ีเสนอขายในต่างประเทศในอตัราไม่เกินร้อยละ 50 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของ

กองทุน เม่ือคาํนวณรวมทุกบุคคลท่ีเป็นผูอ้อก ผูส้ั่งจ่าย ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั ผูค้ ํ้ าประกนัหรือคู่สัญญา โดยให้เป็นไป

ตามหลกัเกณฑท่ี์คณะกรรมการ ก.ล.ต. หรือสาํนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ประกาศกาํหนดให้ลงทุนได ้ทั้งน้ี กองทุนอาจทาํ

สัญญาสวอปและ/หรือสัญญาฟอร์เวิร์ดท่ีอา้งอิงกบัอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือป้องกนัความเส่ียง (Hedging) จากอตัราแลกเปล่ียน 

(Foreign Exchange Rate Risk) และจะทาํการป้องกนัความเส่ียงดา้นอตัราแลกเปล่ียนเต็มจาํนวน (Fully Hedge) แต่จะไม่ลงทุน

ในหรือมีไวซ่ึ้งตราสารท่ีมีลกัษณะของสญัญาซ้ือขายล่วงหนา้แฝง (Structured Note) 

กองทุนจะลงทุนในตราสารขา้งตน้ โดยมีอนัดบัความน่าเช่ือถืออยา่งใดอยา่งหน่ึงดงัต่อไปน้ี เวน้แต่เป็นตราสารภาครัฐไทย และ/

หรือเงินฝากหรือตราสารเทียบเท่าเงินฝากของธนาคารออมสินซ่ึงรัฐบาลเป็นประกนัเงินฝาก หรือตราสารนั้น 

(1)   อนัดบัความน่าเช่ือถือระยะสั้น 2 อนัดบัแรก หรือ 

(2)   อนัดบัความน่าเช่ือถือระยะยาว 3 อนัดบัแรก หรือ 

(3)  อนัดบัความน่าเช่ือถือท่ีเทียบเคียงไดก้บัสองอนัดบัแรกของการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือระยะสั้นตามท่ีสถาบนัจดัอนัดบั

ความน่าเช่ือถือไดเ้ปรียบเทียบไว ้
 

นโยบายการจ่ายปันผล  ไม่จ่ายเงินปันผล แตจ่ะนาํกาํไรท่ีไดไ้ปลงทุนต่อ เพ่ือใหเ้กิดรายไดสู้งข้ึน 
 

ผู้ดูแลผลประโยชน์   ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพ 
 

นายทะเบียนกองทุน  ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จาํกดั (มหาชน) 
 

แผนภาพแสดงตาํแหน่งความเส่ียงของกองทุนรวม 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ความเส่ียงจากการเปลีย่นแปลงของอตัราแลกเปลีย่น (exchange rate risk) 

 

 

 

 

 

การป้องกนัความเส่ียง FX บางส่วน ดุลยพนิิจ ไม่ป้องกนั 

ต่ํา สูง 

ท้ังหมด/ เกอืบท้ังหมด 

*ปัจจุบนักองทุนไม่มีการลงทุนในต่างประเทศ 



ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพฯ 
10 กนัยายน 2563  

รายงานผู้ดูแลผลประโยชน์ 

เสนอ ผูถื้อหน่วยลงทุนกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต 

                ธนาคารซิต้ีแบงก์ เอ็น เอ สาขากรุงเทพฯ ในฐานะผูดู้แลผลประโยชน์ กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี 
มาร์เก็ต  อันมีบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากัด เป็นผูจ้ ัดตั้ งและจัดการกองทุน
ไดป้ฏิบติัหน้าท่ีดูแลผลประโยชน์กองทุนรวมดงักล่าว ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 กุมภาพนัธ์ 2563 ถึงวนัท่ี 
31 กรกฎาคม 2563  แลว้นั้น 

ธนาคารฯ ไดจ้ดัท ารายงานฉบบัน้ีข้ึนบนพ้ืนฐานของแหล่งขอ้มูลท่ีไดรั้บ ณ วนัท่ีในจดหมายน้ีโดยเช่ือว่า
เช่ือถือได ้แต่ธนาคารไม่รับรองความถูกตอ้งหรือความสมบูรณ์ของขอ้มูลดงักล่าว และขอสงวนสิทธิในความรับผิดต่อ
ความผิดพลาด ความละเลย (รวมไปถึงความรับผิดต่อบุคคลท่ีสาม) อยา่งชดัแจง้ ไม่มีการรับประกนัวา่เหตุการณ์หรือ
ผลลพัธ์ในอนาคตจะตรงกนักบัรายงานดงักล่าว ธนาคารฯ กรรมการ พนกังาน หรือตวัแทนของธนาคารไม่รับประกนั
ใดๆ ต่อการจ่ายคืนเงินทุน การกระท าการ หรือการแจกจ่ายกองทุน และไม่รับผิดต่อความเสียหายท่ีเป็นผลมาจากการ
กระท า หรือการละเลยท่ีเกิดข้ึนอนัเก่ียวขอ้งกบัรายงานฉบบัน้ี  

               ธนาคารฯ  เห็นว่าบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากัด ได้ปฏิบัติหน้าท่ี 

ในการจดัการโดยถูกตอ้งตามท่ีควรตามวตัถุประสงคท่ี์ไดก้ าหนดไวใ้นโครงการจดัการท่ีไดรั้บอนุมติัจากส านกังาน 
คณะกรรมการก ากับหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์และภายใตพ้ระราชบัญญัติหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย ์   
พ.ศ. 2535 

   ขอแสดงความนบัถืออยา่งสูง 

 (คุณกฤป อนัตกร    คุณเจิดจนัทร์ สุนนัทพงศศ์กัด์ิ)
        Citibank N.A. 

   ผูดู้แลผลประโยชน์กองทุนรวม 
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ผลการดาํเนินงานย้อนหลงั (%)                                                                                                                 ณ วนัที ่31 กรกฎาคม 2563 
 

กองทุน มูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน (บาท) มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 

MS-MONEY 92,854,833.10 11.6524 
  
 กราฟแสดงการเปรียบเทยีบจากเงนิลงทุน 100 บาท ตั้งแต่วนัทีจ่ดัตั้งกองทุน 

  

ช่ือกองทุน /  

เกณฑ์มาตรฐาน  

%ตามช่วงเวลา %ต่อปี 

ตั้งแต่ 

ต้นปี 
3 เดอืน 6 เดอืน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี 

ตั้งแต่จดัตั้งกองทุน 

(20 ก.พ. 51) 

MS-MONEY 0.18 -0.01 0.11 0.62 0.73 0.85 1.32 1.24 

เกณฑม์าตรฐาน* 0.54 0.16 0.44 1.12 1.21 1.23 1.62 1.77 

Standard Deviation  

ของกองทุน 
0.05 0.04 0.05 0.06 0.06 0.05 0.08 0.19 

Standard Deviation 

ของเกณฑม์าตรฐาน 
0.03 0.01 0.04 0.04 0.03 0.03 0.15 0.26 

อตัราดอกเบ้ียเงินฝาก** 0.57 0.24 0.48 1.01 1.00 0.98 1.23 1.24 

ท่ีมา : Morningstar 

หมายเหตุ: การนาํเสนอผลการดาํเนินงานท่ีเกิดข้ึนจริงในช่วงเวลาตํ่ากวา่ 1 ปี หา้มแปลงเป็นอตัราเฉล่ียต่อปี (Annualized Return) 

*เพ่ือใหส้อดคลอ้งกบั พ.ร.บ. แกไ้ขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร เร่ือง การปรับปรุงการจดัเก็บภาษีเงินไดจ้ากการลงทุนผ่านกองทุนรวม 

จึงมีการปรับตวัช้ีวดัของกองทุนเป็น 55% Total Return of ThaiBMA ZRR Index ระยะเวลา 3 เดือน + 45% อตัราดอกเบ้ียเงินฝาก

ประจาํระยะเวลา 3 เดือน ประเภทบุคคลธรรมดาวงเงินนอ้ยกวา่ 5 ลา้นบาท เฉล่ียของ 3 ธนาคารพาณิชยข์นาดใหญ่ ไดแ้ก่ ธนาคาร

กรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย ์หลงัหกัภาษี โดยเร่ิมใชต้ั้งแต่วนัท่ี 28 ตุลาคม 2562 เป็นตน้ไป 

**อตัราดอกเบ้ียเงินฝากประจาํระยะเวลา 3  เดือนเฉล่ียของธนาคารกรุงเทพ ธนาคารไทยพาณิชยแ์ละธนาคารกสิกรไทย หลงัหักภาษี 

(เร่ิมใชต้ั้งแต่วนัท่ี 28 ตุลาคม 2562 เป็นตน้ไป) 

การเปล่ียนเกณฑ์มาตรฐานท่ีใช้วัดผลการดาํเนินงานในช่วงแรกอาจทาํให้ผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมดีขึน้เม่ือเปรียบเทียบ

ตัวชี้วดัมาตรฐาน เน่ืองจากตราสารหนีท่ี้กองทุนลงทุนบางส่วนไม่มีภาระภาษี ขณะท่ีตัวชี้วัดมาตรฐานใหม่คาํนวณจากสมมติฐาน 

ตราสารหนีท้ั้งหมดเสียภาษี 

เอกสารการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมฉบับนีจั้ดทาํขึน้ตามมาตรฐานการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมของสมาคม

บริษทัจัดการลงทุน 

การลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมตลาดเงินไม่ใช่การฝากเงิน และมีความเส่ียงจากการลงทุนซ่ึงผู้ลงทุนอาจไม่ได้รับเงินลงทุน

คืนเตม็จาํนวน/ แม้ว่ากองทุนรวมตลาดเงินลงทุนได้เฉพาะทรัพย์สินท่ีมีความเส่ียงตํา่ แต่กมี็โอกาสขาดทุนได้/ ผู้ลงทุนโปรดทาํความ

เข้าใจลกัษณะสินค้า เง่ือนไข ผลตอบแทน และความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน/  ผลการดาํเนินงานในอดีต  ผลการเปรียบเทียบผลการ

ดาํเนินงานท่ีเก่ียวข้องกับผลิตภัณฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นส่ิงยืนยนัถึงผลการดาํเนินงานในอนาคต 
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ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเกบ็จากกองทุนรวม 

สําหรับรอบระยะเวลาบญัชี ตั้งแต่วนัที ่1 กมุภาพนัธ์ 2563 ถึงวนัที ่31 กรกฎาคม 2563 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ มนันี ่มาร์เกต็ 
 

ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเกบ็จากกองทุนรวม*  จาํนวนเงนิ   ร้อยละของมูลค่า  

 (Fund's direct expenses)   (พนับาท)   ทรัพย์สินสุทธิ  

 ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)  108.89 0.1064 

 ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน ์(trustee fee)  14.97 0.0146 

 ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)  32.67 0.0319 

 ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน (advisory fee)  ไม่มี ไม่มี 

 ค่าใชจ่้ายในการซ้ือขายหลกัทรัพย ์(trading costs)    - - 

 ค่าใชจ่้ายในการโฆษณา ประชาสมัพนัธ์และส่งเสริมการขาย 

• ช่วงเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

• ภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

 

- 

- 

 

- 

- 

ค่าตรวจสอบบญัชี (audit fee)  45.47 0.0444 

ค่าอากรแสตมป์และค่าไปรษณียากร 50.68 0.0495 

ค่าธรรมเนียมการโอนหลกัทรัพย ์(Securities Transfer fee) 1.24 0.0012 

ค่าจดัทาํ จดัพิมพร์ายงานประจาํปี รายงาน 6 เดือน ฯลฯ 0.62 0.0006 

ค่าธรรมเนียมธนาคาร 0.90 0.0009 

 รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด** 255.44 0.2495 

     *        ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมลูค่าเพ่ิมแลว้ 

    **  ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพยแ์ละค่าธรรมเนียมต่างๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย ์

 

 

ข้อมูลอตัราส่วนหมุนเวยีนการลงทุนของกองทุน  

(Portfolio Turnover Ratio : PTR) 

 

PTR =  MIN(ซ้ือหุน้, ขายหุน้) 

 Avg. NAV 

PTR =  415,834,914.86 

 101,768,048.11 

PTR =  4.09 
 

หมายเหตุ: PTR คาํนวณจากมลูค่าท่ีตํ่ากวา่ระหวา่งผลรวมของมลูค่าการซ้ือทรัพยสิ์นกบัผลรวมของมลูค่าการขายทรัพยสิ์นท่ีกองทุน

รวมลงทุนในรอบระยะเวลาบญัชีท่ีผา่นมา หารดว้ยมลูค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ียของกองทุนรวมในรอบระยะเวลาบญัชีเดียวกนั 
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การรับค่าตอบแทนหรือประโยชน์อืน่ใดทีม่ใิช่ดอกผล 

หรือผลประโยชน์ทัว่ไปทีเ่กดิจากการลงทุน 

 

กองทุนน้ีไม่มีการรับค่าตอบแทนอ่ืนๆ ท่ีมิใช่ดอกผลหรือผลประโยชน์ทัว่ไปท่ีเกิดจากการลงทุน 

 

รายละเอยีดการลงทุน การกู้ยมืเงนิและการก่อภาระผูกพนั 

รายงานการลงทุนในหลกัทรัพย์และทรัพย์สินอืน่ 

ณ วนัที ่31 กรกฎาคม 2563 

ช่ือหลกัทรัพย์ 
จาํนวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

พนัธบตัร ตัว๋เงนิคลงั หรือพนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย       

          พนัธบัตรรัฐบาลแห่งประเทศไทย       

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 18/91/63 45,000.00 44,997.72 48.46 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 20/91/63 12,000.00 11,997.36 12.92 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 21/91/63 5,000.00 4,998.45 5.38 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 9/182/63 8,000.00 7,996.93 8.61 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 29/91/63 20,000.00 19,979.35 21.52 

เงนิฝากในธนาคารพาณิชย์ หรือธนาคารอืน่ทีม่กีฎหมายเฉพาะจดัตั้งขึน้       

          เงนิลงทุนในเงนิฝากออมทรัพย์       

               ธนาคาร ซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ   14.78 0.01 

          เงนิฝากออมทรัพย์       

               ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ กรุงเทพฯ   2,939.37 3.17 

สินทรัพย์อืน่ และหนีสิ้นอืน่       

          สินทรัพยอ่ื์น   0.17 0.00 

          หน้ีสินอ่ืน   69.30 0.07 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 90,000.00 92,854.83 100.00 

 

 
ข้อมูลอายุถัวเฉลีย่แบบถ่วงนํา้หนกัและสัดส่วนของการลงทุนในทรัพย์สินทีม่สีภาพคล่องสูง 

อายุเฉลีย่ตราสารของกองทุน (Portfolio Duration)   0.07 ปี 

สัดส่วนของการลงทุนในทรัพย์สินทีม่สีภาพคล่องสูง 96.91 (ร้อยละของมูลค่าทรัพยสิ์นของกองทุน) 
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รายงานสรุปจาํนวนเงนิลงทุนในตราสารแห่งหนี ้เงนิฝาก หรือตราสารกึง่หนีก้ึง่ทุน 

ณ วนัที ่31 กรกฎาคม 2563 
 

กลุ่มของตราสาร   มูลค่าตามราคาตลาด   %NAV  

(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่ง
ประเทศไทย พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟูและ
พฒันาระบบสถาบนัการเงิน หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง 
ผูรั้บอาวลั หรือผูค้ ํ้าประกนั 

             89,969,811.90             96.89   

(ข) ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจัดตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย ์ หรือ
บริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ้าประกนั  

                   14,779.40             0.02  

(ค) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก    
ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ้าประกนั  

- - 

(ง) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีตํ่ากว่า 
investment grade หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกั
หลงั หรือผูค้ ํ้าประกนั  

- - 

 

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ท่ีบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง)     15 %  NAV 

 

รายละเอยีดและอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารแห่งหนี ้เงนิฝาก หรือตราสารกึง่หนีก้ึง่ทุนทีก่องทุนลงทุนหรือมไีว้เป็นรายตวั 

ณ วนัที ่31 กรกฎาคม 2563 

ประเภท ผู้ออก ผู้คํา้ประกนั/ 

ผู้รับรอง/ 

ผู้สลกัหลงั 

วนัครบอายุ อนัดบัความ 

น่าเช่ือถือ 

 

มูลค่าหน้าตัว๋ 

(บาท) 

มูลค่าตาม 

ราคาตลาด 

(บาท) 

พนัธบตัร      89,969,811.90 

  CB20806C ธนาคารแห่งประเทศไทย  6 ส.ค. 63  45,000,000.0000 44,997,719.29 

  CB20O22B ธนาคารแห่งประเทศไทย  22 ต.ค. 63  20,000,000.0000 19,979,352.84 

  CB20820B ธนาคารแห่งประเทศไทย  20 ส.ค. 63  12,000,000.0000 11,997,361.40 

  CB20903B ธนาคารแห่งประเทศไทย  3 ก.ย. 63  8,000,000.0000 7,996,927.21 

  CB20827B ธนาคารแห่งประเทศไทย  27 ส.ค. 63  5,000,000.0000 4,998,451.16 

เงนิฝากในธนาคาร

พาณิชย์ 
 

 

    
2,954,216.12 

CITI-GOLD 

SAVING 

ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ 
กรุงเทพฯ  

    14,779.40  

 CITI-SAVING-THB ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ 
กรุงเทพฯ 
(บ/ช เพ่ือการดาํเนินงาน) 

    

2,939,436.72 

รวม 92,924,028.02 
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คําอธิบายการจัดอนัดับตราสารของสถาบันการจัดอนัดับความน่าเช่ือถือ 

Tris Fitch Definition Notes 

การจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารหนีร้ะยะส้ัน 

T1 F1 ผูอ้อกตราสารหน้ีมีสถานะทั้งทางดา้นการตลาดและการเงินท่ี

แขง็แกร่งในระดบัดีมาก มีสภาพคล่องท่ีดีมาก และนกัลงทุนจะ

ไดรั้บความคุม้ครองจากการผิดนดัชาํระหน้ีท่ีดีกวา่อนัดบัเครดิต

ในระดับอ่ืน ผู ้ออกตราสารท่ีได้รับอันดับเครดิตในระดับ

ดงักล่าวซ่ึงมีเคร่ืองหมาย "+" ดว้ยจะไดรั้บความคุม้ครองดา้น

การผิดนดัชาํระหน้ีท่ีสูงยิง่ข้ึน  

 

T2 F2 ผูอ้อกตราสารหน้ีมีสถานะทั้งทางดา้นการตลาดและการเงินท่ี

แข็งแกร่งในระดบัดี และมีความสามารถในการชาํระหน้ีระยะ

สั้นในระดบัท่ีน่าพอใจ  

 

T3 F3 ผูอ้อกตราสารหน้ีมีความสามารถในการชาํระหน้ีระยะสั้นใน

ระดบัท่ียอมรับได ้

 

T4 B, C ผูอ้อกตราสารหน้ีมีความสามารถในการชาํระหน้ีระยะสั้น 

ท่ีค่อนขา้งอ่อนแอ 

 

D D เป็นระดบัท่ีอยู่ในสภาวะผิดนดัชาํระหน้ี โดยผูอ้อกตราสารหน้ี

ไม่สามารถชาํระดอกเบ้ียและคืนเงินตน้ไดต้ามกาํหนด 

  

การจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารหนีร้ะยะกลางและระยะยาว 

AAA AAA(tha) ความน่าเช่ือถือสูงท่ีสุด และมีความเส่ียงตํ่าท่ีสุด 
กลุ่มตราสารหน้ี 
ระดบัน่าลงทุน 

 (Investment grade 
bonds) 

AA AA(tha) ความน่าเช่ือถือสูงมาก และมีความเส่ียงตํ่ามาก 

A A(tha) ความน่าเช่ือถือสูง และมีความเส่ียงตํ่า 

BBB BBB(tha) ความน่าเช่ือถืออยูใ่นเกณฑพ์อใช ้

BB BB(tha) ความน่าเช่ือถือตํ่ากวา่ระดบัปานกลาง 
กลุ่มตราสารหน้ี 

ระดบัเก็งกาํไร  

(Speculative grade 

bonds) 

B B(tha) ความน่าเช่ือถืออยูใ่นเกณฑต์ํ่ามาก 

C CCC,CC,C (tha) มีความเส่ียงต่อการผิดนดัชาํระหน้ีสูงสุด 

D DDD,DD,D (tha) อยูใ่นภาวะท่ีผิดนดัชาํระหน้ี 

ทั้ง Tris Rating และ Fitch Ratings ไดใ้ชส้ัญลกัษณ์บวก (+) และลบ (-) ต่อทา้ยอนัดบัเครดิตขา้งตน้ เพ่ือใชข้ยายขอบเขตของคุณภาพ

เครดิตท่ีนิยามเอาไวม้ากกวา่เล็กนอ้ย (+) และน้อยกวา่เล็กน้อย (-) ตามลาํดบั ส่วนกรณีของ Fitch Ratings จะไม่มีการใชส้ัญลกัษณ์

ต่อทา้ยสาํหรับอนัดบัความน่าเช่ือถือ AAA (tha) และอนัดบัท่ีตํ่ากวา่ CCC (tha) 

ทีม่า :  สมาคมตลาดตราสารหน้ีไทย / www.trisrating.com / www.fitchrating.com 

 

 

 

 

 

http://www.trisrating.com/
http://www.fitchrating.com/
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กองทุนปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ มนันี ่มาร์เกต็ 
งบดุล 

ณ วนัที ่ 31 กรกฎาคม 2563 

 31 กรกฎาคม 2563  

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 หน่วย : บาท 

 
สินทรัพย ์  

เงินลงทุนตามมูลค่ายติุธรรม (ราคาทุน 89,984,057.20 บาทในปี 2563) 89,984,591.30 

เงินฝากธนาคาร  

          เงินฝากออมทรัพย ์ 2,939,372.97 

ลูกหน้ี  

          จากดอกเบ้ียและเงินปันผล 54.19 

สินทรัพยอ่ื์น 115.09 

รวมสินทรัพย ์ 92,924,133.55 

ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 68,916.97 

หน้ีสินอ่ืน 383.48 

รวมหน้ีสิน 69,300.45 

สินทรัพยสุ์ทธิ 92,854,833.10 

สินทรัพยสุ์ทธิ :   

          ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน (มูลค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 79,686,741.02 

          กาํไรสะสม  

                    บญัชีปรับสมดุล (3,898,099.42) 

                    กาํไรสะสมตน้งวด 16,939,348.63 

                    กาํไร (ขาดทุน) สุทธิจากการดาํเนินงาน 126,842.87 

สินทรัพยสุ์ทธิ 92,854,833.10 

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย   11.6524   

จาํนวนหน่วยลงทุนท่ีจาํหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย)   7,968,674.10   
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กองทุนปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ มนันี ่มาร์เกต็ 
งบกาํไรขาดทุน 

สําหรับรอบระยะเวลา ตั้งแต่วนัที ่1 กมุภาพนัธ์ 2563 ส้ินสุดวนัที ่31 กรกฎาคม 2563 

 

 
 31 กรกฎาคม 2563  

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 หน่วย : บาท 

รายไดจ้ากการลงทุน  

          รายไดด้อกเบ้ีย 912.80 

รวมรายได ้ 912.80 

ค่าใชจ่้าย  

          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 108,885.85 

          ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน ์ 14,971.81 

          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 32,665.75 

          ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 98,910.65 

รวมค่าใชจ่้าย 255,434.06 

รายไดจ้ากการลงทุนสุทธิ (254,521.26) 

รายการกาํไรสุทธิจากเงินลงทุน :  

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 379,992.69 

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 1,371.44 

รวมรายการกาํไร (ขาดทุน) จากการลงทุนท่ีเกิดข้ึนและท่ียงัไม่เกิดข้ึน 381,364.13 

การเพ่ิมข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงาน 126,842.87 
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กองทุนปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ มนันี ่มาร์เกต็ 
งบประกอบรายละเอยีดเงนิลงทุน 

ณ วนัที ่31 กรกฎาคม 2563 
 

ช่ือหลกัทรัพย์ 
จาํนวนหน่วย 
(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 
(พนับาท) 

ร้อยละของ 
เงนิลงทุน 

พนัธบตัร ตัว๋เงนิคลงั หรือพนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย       

          พนัธบัตรรัฐบาลแห่งประเทศไทย       

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 18/91/63 45,000.00 44,997.72 50.01 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 20/91/63 12,000.00 11,997.36 13.33 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 21/91/63 5,000.00 4,998.45 5.55 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 9/182/63 8,000.00 7,996.93 8.89 

               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 29/91/63 20,000.00 19,979.35 22.20 

เงนิฝากในธนาคารพาณิชย์ หรือธนาคารอืน่ทีม่กีฎหมายเฉพาะจดัตั้งขึน้       

          เงนิฝากออมทรัพย์       

               ธนาคาร ซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ   14.78 0.02 

รวมเงนิลงทุน 90,000.00 89,984.59 100.00 

หัก     เงินปันผลคา้งรับ       

รวมเงนิลงทุนทั้งส้ิน 90,000.00 89,984.59 100.00 
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รายงานช่ือบุคคลทีเ่กีย่วข้องและข้อมูลการทาํธุรกรรมทีเ่กีย่วข้องกบักองทุน (ข้อมูล ณ 31 กรกฎาคม 2563) 
 

1. รายช่ือบุคคลทีเ่กีย่วข้องกบักองทุนรวม มรีายละเอยีดดงันี ้

 

2.  ข้อมูลการทาํธุรกรรมทีเ่กีย่วข้องกบักองทุน 
 

-ไม่มี - 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการทาํธุรกรรมกบับุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกบักองทุนไดท่ี้บริษทัจดัการโดยตรงหรือท่ี 

เวบ็ไซตข์องบริษทัจดัการท่ี www.manulife-asset.co.th  
 

การรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื่องจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอืน่ (Soft Commission) 

ระหวา่งวนัท่ี 1 กมุภาพนัธ์ 2563 ถึงวนัท่ี 31 กรกฎาคม 2563 บริษทัไดรั้บบทวจิยัและบทวเิคราะห์เพ่ือใชป้ระกอบการตดัสินใจ

ลงทุนของกองทุนจากบริษทันายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพย ์ดงัมีรายช่ือต่อไปน้ี 

รายช่ือ 

1. ธนาคารกรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) 

2. ธนาคารกสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 

3. ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ 

4. ธนาคารทิสโก ้จาํกดั (มหาชน) 

5. ธนาคารไทยพาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) 

6. ธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด (ไทย) จาํกดั (มหาชน) 

7. ธนาคารฮ่องกงและเซ่ียงไฮแ้บงก้ิงคอร์ปอเรชัน่ จาํกดั 

 
 

รายงานการลงทุนทีไ่ม่เป็นไปตามนโยบายการลงทุน 

 

ในช่วงเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 กมุภาพนัธ์ 2563 ถึงวนัท่ี 31 กรกฎาคม 2563 ไม่พบวา่กองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไปตาม

นโยบายการลงทุน 

 

ลาํดบัที ่ ช่ือ - นามสกลุ 

1. นายไมเคิล รีด 

2. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์

3. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์

4. นายพีรภทัร ฝอยทอง 

5. นางสาวจินตนา เมฆินทรางกรู 

6. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั 

7. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี 

http://www.manulife-asset.co.th/
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